
Obsah 
 
 
Seznam výzkumů 
 
Seznam archeologických výzkumů na Vysočině (2011 – 2012)    5 
 
 
Studie 
 
J. Hájek – P. Rous 
Hrad Sokolov u Chotěboře         19 
 
A. Hoch 
Kožené artefakty z Jihlavy         39 
 
Z. Pehal 
Zaniklé středověké osídlení v poloze „Staré Miřátky“ (k. ú. Miřátky, okr. Havl. Brod)  
a počátky kolonizace Haberska        62 
 
S. Vohryzek 
K počátkům působení pánů z Valdštejna na jihozápadní Moravě    84 
 
D. Zimola 
Středověká keramika z Jihlavy, Masarykova náměstí č. 1 (radnice)   91 
 
 
Materiália 
 
A. Knápek 
Nálezy pravěkých artefaktů na Havlíčkobrodsku v roce 2012    125 
 
P. Hejhal 
Raně středověké artefakty z Veselíčka u Starého Hobzí, okr. Jindřichův Hradec,  
uložené v Muzeu Vysočiny Jihlava (depozitář Pelhřimov)     128 
 
B. Karel – V. Dušek 
Záchranné výzkumy v historickém centru Jihlavy v letech 1975-1977 s nálezy  
z konce 13. až počátku 15. století         132 
 
A. Knápek 
Tesák z orlovského lesa         167 
 
J. Havlíček 
Nález fragmentů rudních žernovů u hutniště v Plandrech     170 
 
L. Kaiser 
Archeologický výzkum na náměstí Jana Karafiáta v Jimramově    173 
 



M. Chvátal – P. Rous – M. Vokáč – D. Zimola 
Střepy nádob z raně novověkých dílen ledečských hrnčířů     184 
 
 
Zprávy a recenze 
 
K. Doležalová – J. Mazáčková 
Zpráva o workshopech: Workshopy k vrcholně až pozdně středověkým keramickým 
souborům (ÚAM FF MU Brno, místo konání: Panská Lhota)    203 
 
D. Zimola 
Zpráva o konferenci: Konference Forum urbes medii aevi XII v Uničově   206 
 
D. Zimola 
Zpráva o konferenci: Sedmý ročník konference Stříbrná Jihlava 2013   209 
 
O. Hájek 
Zpráva o projektu: Projekt Muzea a galerie na Vysočině on-line  
a další možné využití jeho výstupů        213 
 
D. Zimola 
Recenze: HEJHAL, P., 2012: Počátky středověké kolonizace české části  
Českomoravské vrchoviny. Dissertationes archaeologicae  
Brunenses/Pragensesque 14, ed. Zdeněk Měřínský a Jan Klápště, 92 stran. Brno.  216 
 
Seznam autorů          217 
 
Seznam zkratek          219 


	Obsah
	Seznam výzkumů
	Studie
	A. Hoch
	Z. Pehal
	S. Vohryzek
	D. Zimola
	Materiália
	A. Knápek
	P. Hejhal
	B. Karel – V. Dušek
	A. Knápek
	J. Havlíček
	L. Kaiser
	M. Chvátal – P. Rous – M. Vokáč – D. Zimola
	Zprávy a recenze
	K. Doležalová – J. Mazáčková
	D. Zimola
	D. Zimola
	O. Hájek
	D. Zimola

